Администрация Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» июня 2017 года   №483

                с. Белозерское
Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Белозерского района Курганской области правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района Курганской области для проведения антикоррупционной экспертизы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Белозерского района Курганской области правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района Курганской области для проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить главного специалиста по работе с территориями и кадрами отдела административно-организационной работы Администрации Белозерского района уполномоченным лицом, ответственным за предоставление в прокуратуру Белозерского района нормативных правовых актов и их проектов.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы Белозерского района                                                          А.В. Завьялов

	Приложение

к постановлению Администрации Белозерского района

от «28» июня 2017 года №483

«Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Белозерского района Курганской области правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района Курганской области для проведения антикоррупционной экспертизы»

ПОРЯДОК
предоставления в прокуратуру Белозерского района Курганской области правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района Курганской области для проведения антикоррупционной экспертизы

Раздел I. Общие положения

1. Порядок предоставления в прокуратуру Белозерского района правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района Курганской области для проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 2, пунктом 1 части 1, части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые Администрацией Белозерского района правовые акты, а также проекты нормативных правовых актов после вступления Порядка в силу.
Раздел II. Предоставление правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

3. Администрация Белозерского района обеспечивает поступление в прокуратуру Белозерского района правовых актов не позднее 5 и 20 числа каждого месяца.

При выпадении даты предоставления правового акта на нерабочий или праздничный день, правовые акты предоставляются не позднее рабочего дня, следующего за отчетным.

Проекты нормативных правовых актов передаются в прокуратуру Белозерского района с целью обеспечения возможности проведения антикоррупционной экспертизы и составления заключения не менее чем за 3 дня до планируемой даты их рассмотрения и принятия.
4. Правовые акты и проекты нормативных правовых актов передаются по соответствующему реестру на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица ответственного за предоставление в прокуратуру Белозерского района Курганской области правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района Курганской области для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – уполномоченное лицо). Дополнительно, при необходимости, правовые акты направляются в форме электронного документа на адрес электронной почты прокуратуры района: belozerka-prok@mail.ru.
Проекты нормативных правовых актов направляются в форме электронного документа.

5. На уполномоченное лицо возлагается обязанность вести раздельный учет всех направленных в прокуратуру Белозерского района правовых актов, проектов нормативных правовых актов. С этой целью уполномоченным лицом ведется соответствующий реестр.
6. Ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня текущего месяца, уполномоченным лицом совместно с представителем прокуратуры Белозерского района проводится сверка направленных и поступивших документов с оформлением соответствующего акта.
7. В акте должны содержаться следующие сведения:
- период, за который проводится сверка;
- количество направленных в прокуратуру Белозерского района правовых актов и проектов нормативных правовых актов (раздельно);
- подписи ответственных лиц.
8. Правовые акты направляются в прокуратуру Белозерского района раздельно, в зависимости от формы принятого правового акта.
Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                              Н.П. Лифинцев

	Приложение
к Порядку предоставления в прокуратуру Белозерского района Курганской области
правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района Курганской области для проведения антикоррупционной экспертизы

АКТ
сверки направленных и поступивших правовых актов
и проектов нормативных правовых актов Администрации Белозерского района
за ____________ 201___ г.
Мною, ______________________________________________________, совместно с _______________________________________________________ проведена сверка правовых актов и проектов нормативных правовых актов, направленных Администрацией Белозерского района в прокуратуру Белозерского района для проведения антикоррупционной экспертизы, предусмотренной Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 28.12.2009 № 400 «Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов», приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 02.10.2007 № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления», приказом прокурора Курганской области от 11.03.2016 № 30од «Об организации прокурорского надзора за законностью правовых актов органов государственной власти Курганской области и местного самоуправления».
Установлено, что за ________ 201___ г. в прокуратуру Белозерского района из Администрации района поступило________ правовых актов (проектов).
______________________                                __________________________
      занимаемая должность, ФИО                                                                   занимаемая должность, ФИО
______________________________                                             ____________________________________

                      дата, подпись                                                                                       дата, подпись